МуниципальнэIуэхущIапIэ
Къэбэрдей-БалъкъэрРеспубликэм
и Эльбрус муниципальнэкуейм щIэныгъэмкIэ и управленэ
	[image: GERB_]
	Муниципал учреждение
Къабарты-МалкъарРеспубликаны
Эльбрус муниципал районнубилим
бериууправлениясы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
361624, Кабардино-Балкарская Республика, город Тырныауз, проспект Эльбрусский, №-39
Тел.4-39-25, e-mail:ruelbrus@yandex.ru

ПРИКАЗ

           12.07.2023г.                        г.п. Тырныауз                             № 114

 О проведении аккредитационного мониторинга по программам начального общего, основного общего, среднего общего образования и среднего профессионального образования

         В рамках подготовки к проведению в 2023 году аккредитационного мониторинга по программам начального общего, основного общего, среднего общего образования и среднего профессионального образования в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 30 июня 2023г. №05-70, приказа Министерства просвещения и науки КБР  от 04.07.2023г. № 22/684

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Назначить заместителя  начальника МУ «Управление образования»  местной администрации Эльбрусского района Шахмурзаеву А.М.  муниципальным координатором проведения аккредитационного мониторинга.

  2. Рекомендовать  директорам  образовательных организаций  определить  ответственного за  проведение аккредитационного мониторинга по ОО.

 3. Муниципальному координатору  Шахмурзаевой А.М.  и  руководителям образовательных организаций  принимать участие в семинарах- совещаниях по вопросам расчета показателей аккредитационного мониторинга, которые будет  проводить  Управление по надзору и контролю в сфере образования Минпросвещения КБР.

  4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  управления  образования                                   Н.М. Атакуева

image1.png

Ìóíèöèïàëüíý

I

óýõóù

I

àï

I

ý

Êúýáýðäåé

-

ÁàëúêúýðÐåñïóáëèêýì

è Ýëüáðóñ ìóíèöèïàëüíýêóåéì

щ

I

эныгъэмк

I

э и управленэ

Муниципал учреждение

Къабарты

-

МалкъарРеспубликаны

Эльбрус муниципал районнубилим

бериууправлениясы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ÓÏÐÀÂËÅÍÈÅ

ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß»

ÝËÜÁÐÓÑÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÊÀÁÀÐÄÈÍÎ

-

ÁÀËÊÀÐÑÊÎÉ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ

361624, Êàáàðäèíî

-

Áàëêàðñêàÿ Ðåñïóáëèêà, ãîðîä Òûðíûàóç, ïðîñïåêò Ýëüáðóññêèé, ¹

-

39

Тел.4

-

39

-

25,

e

-

mail

:

ruelbrus

@

yandex

.

ru

ÏÐÈÊÀÇ

12

.07.2023ã.                        ã.ï. Òûðíûàóç

¹ 114

Î ïðîâåäåíèè

àêêðåäèòàöèîííîãî ìîíèòîðèíãà ïî ïðîãðàììàì

íà÷àëüíîãî îáùåãî, îñíîâíîãî îáùåãî, ñðåäíåãî îáùåãî îáðàçîâàíèÿ è

ñðåäíåãî ïðîôåññèîíàëüíîãî îáðàçîâà

íèÿ

Â ðàìêàõ ïîäãîòîâêè ê ïðîâåäåíèþ â 2023 ãîäó àêêðåäèòàöèîííîãî

ìîíèòîðèíãà ïî ïðîãðàììàì íà÷àëüíîãî îáùåãî, îñíîâíîãî îáùåãî, ñðåäíåãî

îáùåãî îáðàçîâàíèÿ è ñðåäíåãî ïðîôåññèîíàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ â

ñîîòâåòñòâèè ñ ïèñüìîì Ôåäåðàëüíîé ñëóæáû ï

î íàäçîðó â ñôåðå

îáðàçîâàíèÿ è íàóêè (Ðîñîáðíàäçîð) îò 30 èþíÿ 2023ã. ¹05

-

70

, ïðèêàçà

Ìèíèñòåðñòâà ïðîñâåùåíèÿ è íàóêè ÊÁÐ  îò 04.07.2023ã. ¹ 22/684

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ:

1.

Íàçíà÷èòü

çàìåñòèòåëÿ  íà÷àëüíèêà ÌÓ «Óïðàâëåíèå îáðàçîâàíèÿ»

ìåñòíîé àäìèíèñòðàöèè Ýëüáðóññêîãî ðàéîíà Øàõì

ó

ðçàåâó À.Ì.

ìóíèöèïàëüíûì

êîîðäèíàòîðîì ïðîâåäåíèÿ àêêðåäèòàöèîííîãî

ìîíèòîðèíãà

.

2.

Ðåêîìåíäîâàòü

äèðåêòîðàì  îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèé

îïðåäå

ëèòü

îòâåòñòâåííîãî çà

ïðîâåäåíè

å

àêêðåäèòàöèîííîãî ìîíèòîðèíãà

ïî ÎÎ

.

3.

Ìóíèöèïàëüíîìó êîîðäèíàòîðó

Øàõìóðçàåâîé À.Ì.  è  ðóêîâîäèòåëÿì

îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèé

ïðèíèìàòü ó÷àñòèå

â ñåìèíàðàõ

-

ñîâåùàíèÿõ

ïî âîïðîñàì ðàñ÷åòà ïîêàçàòåëåé

àêêðåäèòàöèîííîãî ìîíèòîðèíãà,

êîòîðûå

áóäå

ò  ïðîâîäèòü  Óïðàâëåíèå ïî íàäçîðó è êîíòðîëþ â ñôåðå îáðàçîâàíèÿ

Ìèíïðîñâåùåíèÿ ÊÁÐ

.

4.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïðèêàçà îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Íà÷àëüíèê

óïðàâëåíèÿ

îáðàçîâàíèÿ                                   Í.Ì. Àòàêóåâà